2

	[image: image1.jpg]

                             Про

                                                                                                                 Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
Принято ___ июня 2021 года
О внесении изменений в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 29.01.2019  № 225 «О переименовании отдела образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области и утверждении Положения об Управлении социальной сферы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 29.01.2019 № 225 «О переименовании отдела образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области и утверждении Положения об Управлении социальной сферы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области» изменения согласно приложению.
2. Управлению социальной сферы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области (Морева) осуществить в установленном законом порядке юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица.
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                              В.Ю. Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-

Посадского муниципального района                                         С.С. Сухов

г. Гаврилов Посад

 _______2021 года
№ ___
Приложение к решению

Совета Гаврилово-Посадского

муниципального района

от __.___.2021 № ___
ИЗМЕНЕНИЯ

в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района
от 29.01.2019 № 225 «О переименовании отдела образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области и утверждении Положения об Управлении социальной сферы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»

В приложении к решению «Положение об Управлении социальной сферы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»:
-в разделе 2 «Основные задачи и функции Управления»:

1) пункт 2.1.1. изложить в новой редакции:

«2.1.1. Обеспечение  условий для реализации прав граждан на получение установленного Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» общедоступного и бесплатного начального, общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детей и общедоступного и бесплатного дошкольного образования на территории Гаврилово-Посадского муниципального района.»;
2) пункт 2.1.5. изложить в редакции:

«2.1.5. Организация мер по соблюдению прав граждан на получение начального общего, основного общего и среднего общего образования.»;
3) пункт 2.1.25 изложить в новой редакции:

«2.1.25. Подбор руководящих кадров муниципальных образовательных учреждений.»;
4) абзац 4 в пункте 2.1.37. изложить в редакции:

«- выполнения в полном объёме федеральных государственных образовательных стандартов и федеральных государственных требований, образовательных стандартов, образовательных программ различных видов, уровней и (или) направленностей;»;
5) пункт 2.1.48. изложить в редакции:

«2.1.48. Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Гаврилово-Посадского муниципального района.».